EDITAL DE PROFESSORES PESQUISADORES E
CONTEUDISTAS Nº06/2017

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE

1

EDITAL INTERNO 06/2017 DE SELEÇÃO DE PROFESSORES PESQUISADORES E
CONTEUDISTAS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

RESULTADO FINAL

A comissão da Seleção do Curso de Especialização de Gestão em Saúde na modalidade
a distância, no uso das suas atribuições publica resultado final.
Os candidatos Selecionados deverão entregar os documentos até o dia 31/05/2017 às
10h na sede da SEAD onde haverá uma reunião com a coordenação do curso,
coordenação de tutores e docentes.

Da Convocação:
Os candidatos selecionados deverão comparecer e apresentar os documentos abaixo
(Originais e Cópias):

1.Termo de compromisso do bolsista preenchido, assinado e com firma reconhecida em
cartório este disponível no site https://ufrb.edu.br/ead/;

2. Declaração de não acumulação de bolsas preenchida, assinada e com firma
reconhecida em cartório este disponível no site https://ufrb.edu.br/ead/;

3. RG (Identidade);

4. CPF (quando não constar no documento de identidade);

5. Comprovante de residência atual (máximo dois últimos meses);

6. Cópia e original do comprovante da última titulação;

7. Currículo Lattes impresso com os comprovantes dos títulos apontados no Barema.

OBSERVAÇÃO: Os termos e as declarações que não forem reconhecidos em cartório
não serão aceitos e O não comparecimento e a ausência de qualquer um dos documentos
discriminados acima o candidato ficará impossibilitado de preencher a vaga, sendo
convocado o próximo candidato na lista de aprovados para a referida vaga.

Endereço da SEAD:
Superintendência de Educação Aberta e a Distância - SEAD Universidade Federal do
Recôncavo da Bahia – UFRB Rua Rui Barbosa, 710, Campus Universitário, Centro,
Cruz das Almas – Bahia, CEP: 44380-000.

EDITAL DE PROFESSORES PESQUISADORES E
CONTEUDISTAS Nº06/2017

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE

2

O ESTADO E OS PROBLEMAS CONTEMPORÂNEOS

Identificação (CPF) Classificação Situação
2030944505 1º Selecionado
xxxxxxxxxxx 2º

xxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxx 3º

xxxxxxxxxxx

POLÍTICAS DE SAÚDE: fundamentos e diretrizes do SUS

Identificação (CPF) Classificação Situação
78494214500 1º           Selecionado

1103084500 Não classificada
Não atende ao disposto no

inciso 1.1 do Edital
06/2017

GESTÃO DA VIGILÂNCIA À SAÚDE

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

METODOLOGIA CIENTÍFICA

Identificação (CPF) Classificação Situação
81509030034 1º Selecionado
1325837636 2º Classificado
8277754663 3º Classificado

ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO SUS

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS

GESTÃO DOS SISTEMAS E SERVIÇOS DE SAÚDE

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS SELECIONADOS

EDITAL DE PROFESSORES PESQUISADORES E
CONTEUDISTAS Nº06/2017

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE

3

GESTÃO LOGÍSTICA EM SAÚDE
Identificação (CPF) Classificação Situação

2169394532 1º Selecionado
xxxxxxxxxxx 2º xxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxx 3º xxxxxxxxxxx

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS SELECIONADOS

Comissão de Seleção
Curso de Especialização de Gestão em Saúde

CCS - UFRB